
 
 

 
 

 
Istituto Comprensivo Statale 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado 
 

Via Medici n. 2 – 21050 Cantello (VA)  Tel. 0332- 417845  - Fax  0332- 415633 
C.F. 95039440128 - VAIC807004 – e-mail: vaic807004@istruzione.it e-mail (certificata) : vaic807004@pec.istruzione.it  

Sito web:www.cantelloscuola.it  

Prot.  1495                            Cantello, 31/05/2018 
 
 

OGGETTO: Avviso pubblico Prot. MIUR n. 5403 del 16/03/2016 
 Per la realizzazione da parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali di atelier 

creativi e per le competenze chiave nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA R.D.O. n. 1943525 
(ai sensi degli arrtt. 36 comma 2 lettera a, 58 e 96 comma 4 lettera c, 106 comma 12 del D.Lgs n. 50/2016) 

CIG ASSOCIATO ALLA PROCEDURA: Z671E16563 
CUP ASSOCIATO ALLA PROCEDURA: B88G16000080006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’art. 6, comma 4 del regolamento di contabilità, D.M. n. 44 dell’1/02/2001; 

Visto  il Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice degli Appalti Pubblici n° 50/2016 in vigore 

dal 19.04.2016 in attuazione delle direttive 2014/23, 24, 25/UE (c.d. Codice degli appalti pubblici); 

Vista   l’assegnazione del C.U.P. di investimento Pubblico da parte del C. I. P.E.; 

Effettuata la nomina del RUP Prot. n. 1430 del 01/07/2017; 

Verificate le indicazioni del Progettista dell’Atelier Prof. Cremona Anna Prot. 855 del 28/03/2018; 

Rilevata l’assenza di Convenzioni CONSIP attive per la fornitura che si intende acquisire; 

Vista   l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura per l’acquisizione di 

servizi/forniture; 

Tenuto conto della Determina a Contrarre Prot. n. 1036/2018; 

Analizzata l’offerta dell’Azienda Soluzione Informatica e le successive certificazioni pervenute tramite il 

sistema di comunicazione ACQUISTINRETEPA e via Posta Elettronica Certificata,  

Tenuto conto del DECRETO di Aggiudicazione Provvisoria della R.D.O. Prot. n. 1375 del 22/05/2018, 

Ultimati i lavori di accertamento delle dichiarazioni rese,  

 

DECRETA 

L’aggiudicazione definitiva alla società Soluzione Informatica. 

 

Si resta in attesa della polizza fideiussoria definitiva (10% dell’importo aggiudicato) senza la quale non 

potrà essere sottoscritto il contratto di fornitura. 

 
IL Dirigente Scolastico 

 (Dott.ssa Silvia Della Moretta) 
 (firma autografa sostituita a mezzo stampa e per gli effetti dell’art. 3, 

c. 2 D.Lgs. n. 39/93) 

mailto:vaic807004@istruzione.it
mailto:vaic807004@pec.istruzione.it

